[image: image1.png]

	«Кельчиюр»

 сикт овмöдчöминса

администрация

	Администрация
сельского поселения

"Кельчиюр"

	Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  18 июня  2015 года

Республика Коми, Ижемский район, с.Кельчиюр
	                                                        № 26

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Кельчиюр»   № 32 от 05.11.2014 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр»на 2015-2017 годы»

В целях совершенствования системы комплексного благоустройства, осуществления мероприятий по поддержанию порядка, санитарного состояния территории сельского поселения «Кельчиюр»
администрация сельского поселения «Кельчиюр»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1.Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Кельчиюр» № 32 от 05.11.2014  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2015-2017 годы согласно приложению.

           2. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Кельчиюр» от 18.06.2014 № 26  О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Кельчиюр»   № 32 от 05.11.2014 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр»на 2015-2017 годы».
            3.Обнародовать настоящее постановление на официальных стендах сельского поселения  «Кельчиюр.
Глава сельского поселения «Кельчиюр»                                     В.Д. Филиппова

Приложение

к постановлению администрации сельского поселения
«Кельчиюр»   от 18 июня  2015 года    № 26
Изменения в постановление администрации сельского поселения «Кельчиюр» № 32 от 05.11.2014  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2015-2017 годы»

       Таблицу «Основные мероприятия муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2015-2017 годы» приложения к постановлению администрации сельского поселения «Кельчиюр»  от 05 ноября 2014 года  № 32 изложить в следующей редакции:
«
	 №
	мероприятия
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Финансирование  всего (тыс. руб.)
	в т.ч из местного бюджета
	Финансирование  всего (тыс. руб.)
	в т.ч. из местного бюджета
	Финансирование всего (тыс. руб.)
	в т.ч. из местного бюджета

	1
	Содержание улично-дорожной сети, подъездов к жилым домам, пожарным водоемам (очистка от снега)
	150 000
	150 000
	150 000
	80 000
	200 000
	100 000

	2
	1. Ремонт    улично-дорожной сети в д. Усть-Ижма,  устройство придорожных канав

2. Ремонт    улично-дорожной сети  в д. Малое Галово, устройство придорожных канав

3. Ремонт    улично-дорожной сети  в с. Кельчиюр,  устройство придорожных канав

4. Ремонт    улично-дорожной сети  в д. Большое Галово, устройство придорожных канав
	100 000

30 000

50 000

100 000
	40000

20 000

20 000

50 000
	100 000

30 000

50 000

100 000

	50 000

30000

50 000

50 000
	100 000

 30 000

50 000

100 000

	50 000

30 000

50000

50 000

	3
	 Благоустройство   пешеходных дорожек,   тротуаров
	10 000
	-
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000

	4
	1.Ремонт пешеходного моста   в с. Кельчиюр

1.1.Приобретение расходных  материалов

1.2. Услуги по капитальному ремонту

1.3. Транспортные расходы
2.Капитальный ремонт моста для проезда транспорта в д. Усть-Ижма

2.1.Приобретение расходных  материалов

2.2. Услуги по капитальному ремонту

2.3. Транспортные расходы

3. Ремонт пешеходных мостов   в д. Большое Галово

3.1.   разборка моста

3.2..Приобретение расходных  материалов (пиломатериалов, лесоматериала, скоб, гвоздей)

3.3. Услуги по   ремонту моста

3.4. Транспортные расходы
	165 000

80 000

80 000

5 000

250 000

100 000

100 000

50 000

50 000

10 000

20 000

10 000
10 000
	90 000

60000

30000
-
30 000

10 000

20 000

-
30 000

-
20 000

10 000
-
	20 000

10 000

5 000

5 000

-

160 000

-

60 000

80 000

20 000
	20 000

10 000

5 000

5 000

-

140 000

-

60 000

60 000

20 000
	20 000

10 000

5 000

5 000

30 000

-

10 000

20 000

-
	20 000

10 000

5 000

5 000

26 000

-

10000

16000
-

	5
	Освещение улиц населенных пунктов:
1.Расходы по освещению

2. Приобретение светильников, ламп уличного освещения, электрического кабеля
	120 000

100 000

20 000
	79 000

70 000

9 000
	125 000

105 000

20 000
	125 000

105 000

20 000
	128 000

108 000

20 000
	128 000

108 000

20 000

	6
	Озеленение населенных пунктов поселения
	1 000
	-
	2 000
	2 000
	3 000
	3 000

	7
	Организация и содержание мест захоронения (приобретение жердей, столбов для ограждения; ограждение)
	12 000
	2 000
	18 000
	18 000
	20 000
	20 000

	8
	 Уборка территории,

сбор   мусора
	100 000
	50 000
	100 000
	100 000
	100 000
	100 000

	9
	  Благоустройство дворовых территорий,   подходов и подъездов к жилым домам.
	10 000
	-
	10 000
	3 000
	15 000
	5 000

	11
	Ремонт памятников   участникам ВОВ, ограждений, обустройство детских и спортивных площадок
	20 000
	2 000
	25 000
	15 000
	30 000
	20 000

	12
	Благоустройство   зон  отдыха в населенных пунктах
	80 000
	-
	100 000
	30 000
	100 000
	30 000

	13

	1.Ремонт артезианской скважины в    с. Кельчиюр

1.1.Приобретение расходных материалов

1.2. Замена кранов,   распределительной трубы,  патрубков,    установка соединительных муфт)

2.Ремонт артезианской скважины в    д. Большое Галово

2.1.Приобретение расходных материалов

2.2. Замена кранов,   распределительной трубы,  патрубков,    установка соединительных муфт)

3.Ремонт артезианской скважины в    с. Кельчиюр

3.1.Приобретение расходных материалов

3.2. Замена кранов,   распределительной трубы,  патрубков,    установка соединительных муфт)

4.Ремонт артезианской скважины в    д. Большое Галово

4.1.Приобретение расходных материалов

4.2. Замена кранов,   распределительной трубы,  патрубков,    установка соединительных муфт)
	24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

	12 000

2000

10 000

12 000

2000

10 000

12 000

2000

10 000

12 000

2000

10 000

	24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

	24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

	24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000
	24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

24 000

4000

20 000

	Итого:
	1 344 000
	631 000
	1 096 000
	819 000
	945 000
	738 000

                                                                                                                             ».